
Contacto

Correo Electrónico secretario@segorbe.es

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) Segorbe España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4865L
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2019 a
las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segorbe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segorbe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0XstmrdbYSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para renovación del alumbrado público y modernización de las
infraestructuras de telecomunicaciones del polígono industrial "La Esperanza"

Valor estimado del contrato 80.522,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.432,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.522,6 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicar a la empresa HERMA SERVICIOS ENERGÉTICOS, S.L.U CIF B-
98443575, el contrato de obras para la “Renovación del alumbrado público y
modernización de las infraestructuras de telecomunicaciones del Polígono Industrial “La
Esperanza” Segorbe”

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.segorbe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0XstmrdbYSrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0e600d2-4a16-4306-9da5-15b596f735df


Lugar

AYUNTAMIENTO SEGORBE
Apertura sobre oferta económica
El día 07/12/2018 a las 09:55 horas

Precio de la oferta más baja 49.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.522,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

HSE Herma Servicios Energéticos, S.L.U.
Identificador empresa B-98443575

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.245,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4865L
Fecha de Formalización 26/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Renovación del alumbrado público y modernización de las infraestructuras de telecomunicaciones del Polígono
Industrial “La Esperanza” Segorbe.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2018 a las 09:35

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2018 a las 09:35

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA DEL AGUA LIMPIA
(12400) SEGORBE España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBtpzGO9uPKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003594160 |  2019-037762 | Thu, 17 Jan 2019 14:14:16:217 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69934134635045774261203272202084734725 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBtpzGO9uPKmq21uxhbaVQ%3D%3D

